
Ji!

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATO DE FORNECIMENTO N** 059/2024, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, E A EMPRESA MAIS ESPORTE
COMERCIO
LTDA/DEMAIS.

ARTIGOS ESPORTIVOSDEI

o município de SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã,

102. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, in$crito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo:Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político,

portador Carteira de Identidade n° 028495292004-2 SSP/MA e CPF n“ 028.230.653-69, doravante

denominada CONTRATANTE, e a empresa MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA/DEMAIS, inscrita no CNPJ: 47.484.691/0001-00, sediada na Travessa Um,

n° 83, VRS 452 Sala 02, Bairro Arroio Feliz, Feliz - RS, doravante designada CONTRATADA,

neste ato representada pelo Sr. Leonardo Martiny, brasileiro, solteiro, empresário, portador da

j  ; Carteira de Identidade n° 2099030484 SJS/RS e CPF: 03Í.34ái950-56, doravante designada

. i|i j CONTRATADA, tendo epi vista o que consta no Processo administrativo n° 005/2024 e em
| i ' observância às disposições'dá Lei n° 14.133/2021, da Lei n° 123/2006, resbivem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n° 003/2024, mediante as cláusulas e condições

j||l a seguir enunciadas,

1. CLÃusuLA PRj^ii^^ oBJéro

i!f

I ●-!

Ji èíjl

W'

Iflií

|tttl.

1.1.0 objeto do pfesehtb TeWno dõ Contrato é a Cèntràtáçãò de eiiiprésá^para fornecimento de
materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro
dos Crentes - MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência,

anexo ao PREGÃO ELp^ô^CÒ: W0p3j^(f24'

||| * 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao fegâo Éíetrônico, iàentificado no preâmbulo e à
,i i,, I proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto: i

●!í! ,jíí;t

áí, i i.Lv

QUA
ESPECIFICAÇÃO V. UNIT V. TOTALAPRES MARCAIT

NT
● ' bf

Clips para papéis
galvanizado n° 4/0
c/50unid

I'

R$ 68,97R$ 2,09DP38 33 caixas1
11.1'

Livro protocolo
correspondência 1/4 lOOfls
formato: 16x22cm

R$ 17,90 R$ 358,00unidades SD109 20

R$ 426,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

9 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

,ii,i
>■

■; t

iiiute

(
f.r; fl



;.r
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

VALOR TOTAL: R$ 426.97

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. 0 prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, com início

na data de 04/03/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n^

14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 426.97 (quatrocentos e vinte e seis reais e

noventa e sete centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

09 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3390.30.00 Mat. de consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de
Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será

atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento,

tendo como base o índice IPCA do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência,

anexo a este Contrato/Edital.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1.0 prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 30 dias úteis.

7.2. 0 prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-

financeiro do contrato de preços será de 30 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.
I

"  8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

'A

lU

j-

F'n,

I  ■

- ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ç Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978 000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

K-



f

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Fabio Ramos da Silva, Nomeado [a] pela

Portaria n° 039/2024 na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de

Referência.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da

Lei n- 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da

aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n® 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo

assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos

motivos previstos no art. 137 da Lei n- 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa

prevista no art. 115 da Lei n- 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTES

ASPECTOS, CONFORME O CASO;

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da

CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n^ 14.133/2021.

t‘f. ^

► 'I
f  I

●U

í
/f.

Illll

ií'*

m

,r

IF' ■■ üf

|i iy

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ç Av. Canaà, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 6597E. 000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

'f
.i .í .



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

‘‘ . supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% [vinte e cinco por cento] do valor inicial
atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o

limite de 25% [vinte e cinco por cento] do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n^

14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo

as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário

Oficial, de acordo com o previsto na Lei n- 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - FORO.

j'.| : ; 18.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução
deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1- da Lei

14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas [duas] vias de

igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 04 de março de 2024.

é
(n ■ !

ir

dí.l

■ ':4\

il.. ii«L

r
k

■■T.;

1: .J'
'3'J

l
iii

Assinado de forma digital
por ROMULO COSTA
ARRUDA;02823065369

ROMULO COSTA
ARRUDA;02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
1

!;■! MT MAlSCS^OnTE COMCOCIO 06 AâTlOOC
'e4»URl^ÜS LIOA4M«I«»1IU01COMAIS ESPORTE COMERCIO

DE ARTIGOS ESPORTIVOS ■
LTDA:47484691000100 '

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ:47.484.69I/000l-00

SR. LEONARDO MARTINY
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

ss4?kaoxi7i
MOB l TQA lOúO'EB^inl CCM6KOOM AA’

«ua ■
ti 13 tjC4MUCrr

*9>4 ny «e«»r Vmio 11 10

a-:
■ÍL

í: <t

■1

1l

C . ■ c.
^ O

FABIO RAMOS DA SILVA
CPF: 009.983.673-46

PORTARIA N° 039/2024
FISCAL DE CONTRATOS'.j

tv;
*r

m
k PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ç Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 6597t; 000

‘l' .
u

't I
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



i. .
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
;ü TESTEMUNHAS::i ; i

i-

■Tr/íüijf 4^, (hJÊi/a CjOfên) A)6lt'e CPF: 6i^3Ja'2^ã.Z2^'■■■ i.

2 nrriajS. y^o/i CPF:
' .. ii
:,ri

ff!

I

i

I

'  ’'i^l
llll™

I

!●
■KHl»

rjl , t

íil
T

H

1

t /, ‘s'
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ç Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 6597H OOO

^ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

>■

™ I



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras
providências...,-á.... .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e

na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições
legais...

RESOLVE:

Art. 1** - DESIGNAR à Sra. FABIO RAMOS DA SILVA,

em cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria
Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio
Coutinho, portador(a) do CPF sob o n® 009.983,673-46 e do
RG de rf 142921020003 SSP/MA, como Fiscal de Contratos
da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publíque-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO

PEDRO DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.
ROMULO COSTA Aui«d«a.f»tu
ARRUDA.-028230
65369

«ffUlpoiWUAO
COfTA
AntuoAMaiiMMM

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Av. Canaâ n® 102, Centro - Sâo Pedro dos Crentes  - MA. Fone (0xx99)3604-1016



MtÊL T.r
●rr

lUNICIPIOS [
*

L**
iSSN 2763-860X .

:  .f. '■ t iii

PuOliCãrío por. LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
:ôíhgo Kícmifícaclor. 07tw9423538d2cc?5ec917c2em9c2b

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES. Estado cio Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024,

I  , 1

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal'É]HOMOLOGAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO m 075/2023

' SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO
■ 't,

●p t

PobhCildo por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código idcntihcâdor: Stc06e0266B60cl6b63LSd7Ql3S009416 bE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONÍCO N£? 075/2023

? ^ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
áo Eletrônico 075/2023 - SRP - Processo Administrativo:

1511202/2023. Objeto: Contratação üe empresa para  0 futuro e
dtfentual fornecimento combustíveis peta atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: RIBEIRO &
FERNANDES LTDA inscrita no CPNj sob 0 N® 03.549,504/0001-53,

L localizada na Br. Av. Presidente Mediei N'" 1740, Bairro Centro. São João
- CEP: 65.665-000 Representada pelo Senhor: Gilson

landes, portador do RG iV 1102844 SSP/PI, CPF
04. Processo Licitatorio Homologado no dia 01 de fevereiro j
I Secretária Municipal Educação, a Senhora; Marianna l.yra ●
lios Teixeira

lii
,r

I'.*

í.

f-r?

PORTARIA N.9 038/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federai
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, ■
atribuições iegais...

■  ■ RESOLVE. . r

Publicado per: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
klujo idÊntincacior: 64cl0266b2^95a8b7945231bbc5blbe8e

■l í
Art. 19 . DESIGNAR a Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em cargo de
comissão de Assessora Especial I, Lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, ponadortai do CPF sob 0 n*^' 666.787.063-15 e do
RG de n9 63077196-0 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

5:-

JIOPE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 076,'202.3
jjSlíP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ItlbE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 076/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

pregão Eletrônico ns 076/2023 - SRP - Processo Administrativo:
111203/2023. Objeto: Contratação de empresa para  0 futuro e
eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Empresa Vencedora:
Ri£^EjRO El FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob 0 N"
|jÍ|yjj^04/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Mediei N'’ 1740,

São João Dos Pãtos/MA - CEP: 65.665-000. Representada
'Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG n' 1102844
470.349.633-04. Processo Licitatorio Homologado no dia

flH|[j|l|jjtt:l^ro de 2024. pela Secretaria Municipal Assistência Social, a
H||HmK||^yka Raflégia Lima Sousa

rii
Art. 29 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reglstre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES. Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA Sil .- -
Código identificador: 72da7d3f5b579072598734e4}aloy.

PORTARIA N.9 039<2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024' Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
idigo ideritifícadcr: düeid81079923c55c41ô954cc5dd3e4d

Dispõe de designação, e dá outias providencias...
:íTURA municipal de SÀO PEDRO dos CRENTES

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA. nos
termos do Art. 37. inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais.,,

ifeTARtA N.2 037/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

bíspõe de designação, e dá oultas piovidéncias...
RESOLVE;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA. nos
k  LGcmus do Art. 37. inciso II. da Constituição Federai de 1988 e na Lei
it.. dMnüÉÉica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas

iilègais...

Art. 12 . DESIGNAR 0 Sr. FABIO RAMOS DA SILVA, em c?
comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria Municical
subdivisão Hospital Amêncio Coutinho, portadorfa:
009,983.673-46 e do RG de n« 142921020003 SSP/MA.  o ■  :
Contratos da Secretaria Municipal de Saúde.

●f
L.vtlú

í
■V

Art. 29 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.pSIGNAR à Sra. LEANES PEREIRA SOBRINHO, em cargo
ã ii:-i>liar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação.

II' .do CRF sob o iV 934.367.183-00 e do RG de n®
D08 SSPj/MA, como Fiscal de Contratos da Secretaria

lal de Educacào.

tf

Registre-se. Publique-se. Intime-se, Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024,

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal?Sfi- Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

-lliTiJllW»



1 de 1

Proposta de Preços
í  Referente à Licitação de Pregão Eletrônico n« 003/2024, Processo Administrativo n“ 005/2024, Prefeitura Municipal de São

Pedro dos Crentes/MA - INT 414

Empresa Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda
47.484.691/0001-00CNPJ.:

Inscrição Municipal: 5083-0

Travessa Um, 83, Sala 02, Bairro: Arroio Feliz - Cidade: Feliz/RS - CEP: 95770-000

(51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643
maisesporte@pa55areiafeliz.com.far

Inscrição Estadual: 047/0027444

Endereço:

Fpne/fax:
iUail:
ítÇ-maíl para ata: atasecontratos@passarelafeliz.cQm.br

E-maíls para empenhos: emDenhos@passarelafeIlz

if
.com.br (material escolar  e de expediente)

e5toaue@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinauedos/aviamentos)

Cargo/função: adminístrador/proprietárlo

'
.. teoresentante legal: Leonardo Martiny

h^Wonalidade: Brasileiro Naturalidade: Feliz/RS
031.348.950-56

Banco do Brasil

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

AG: 2061-3

Estado Civil: solteiro

RG: 2099030484 SJS/DI RS

CC: 19344-5J.p

Unidade Valor TotalZâHílm Descrição Valor Uníd.Quant. Marca
ív

●"'58 ■ RS 2,09 R$ 215,27Clips para papéis galvanizado n» 4/0 c/50 unid103 DPcaixas
101 colação RS 3.28 RS 492,00ISO Lápis de cor pequeno 12 cores ONDA

üt.70 protocolo correspondência 1/4 lOOfIs formato:
16x22cm

109 unidades RS 17,90 RS 358,00SD20

R$Total da Proposta = 1.065,27

Jota! da proposta;

BbÍ|W^ da proposta:
BRíTr»azo de entrega:
/r^T^razo de garantia:
iíí l iftrazo de pagamento:

Lr"' Íl 'J
i que todos os produtos são de procedência nacional,
que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros

que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as

^j^rmas do edital.
mUjBMramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta
m^osta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §42 do art. 32 da Lei
^ramptementar ns 123, de 14 de dezembro de 2006.

um mil e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos

60 (sessenta) dias
5 (cinco) dias úteis
Conforme Lei Vigente
30 (trinta) dias

■■.4

:Jf

iç 1

Feliz - RS, segunda-feira dia 19 de fevereiro de 2024.
A<uwda«gES>TcnU RVUAIS ESf«Are C4UEROO
OEAfmcos ESPORTIVOS imik..7.»wsiaaotao
tm c<0>. 0*ICP4nM. S*RS.W«B.
.OC-PxctMUt,OU.«iSS.»SBOOi>S.OU>$«»uu
MP.MM . RFB. OU.t»9 »«npJ
Al. CMUAtS ESPORTE COUERCIO 0£ AHnOOS
eSPCEniVDS l. TOA .TOIMIEMIM
RuSe: e« Mg s «fi» Ona doonarAS

1U> fcy.lwrto <M *nmu» wA
0tis»MA}2.<e iSMiiono'
foMiPOPno«agv»»áo. n.1.0

MAIS ESPORTE
COMERCIO DE

ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA:

47484691000100
MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO
CPF: 031.348.950-56 RG; 2099030484 r

47.4^4.691/0001-00
(tpppTt «owraooe* wirK.<nrvPEairTw>AtTO«

TV OM VftS 83. SACA i
APROtOEíLii cspiTsyTtTooa

Ftia - RS

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda
CNPJ.: 47.484.691/0001-00

L



lrs?!i

r
Ruü XVde Xoventhro. 64 ● Sulii 21

Edifício Pedro Fronciseo Vargas

Ceniro, hcijai - Siin/a Cuiarina

(47) 2514--569 : (47) 99746-2222

www.dautin.coiii \ düii!iii(d\diiulin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA. especificada neste aío apenas como
Oautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
Código b3946f861be05b53dfdaccdd63a966309479feff14aac7a2ed48d31b095b337e foi autenticado de

acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
Identificador único denominado NID 79339 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ALVARÁ DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO", cujo assunto é
descrito como "ALVARÁ DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO", faz prova de que em 23/08/2022 08:32:53, o
responsável Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda (47.484.691/0001-00) tinha posse do
arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Mais
Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/08/2022 08:34:13 através do sistema de autenticação eletrônica da

gmi fvV empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
§§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o

Lf-: cumprimento do Decreto 10278/2020.

JC ji, Para mais informações sobre a oceraçâo acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x76ad14ceb940c47f259204d930127ebe7fdd805c98f38f3dc11648b3c8aacfd6.

j|||: ●! Também é possível acessar a consulta através da rode blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

■■ ’ Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civii e Código de Processo Civil.

k
■  'Vi

r
ifi. -L

: 1 .

ÜAUTIN
●i A i H

’ "esíiíFnas Ktítúfclica Las3 Civil

MiLlDA l-liOVtóÓUW á.-20U-'i
Uí; 'i-5 Dt AUCilO DE 2-.’UTkkiu. . „,.alJfLiliiiÍlli..i.

í= .



DíAHiO OF!'
SàO LUÍS, TERçA * 19 DE MARçO DE 2024 * ANO XVIII  ♦ NB 3311

ISSN 2763-860XDOS MUNidPIOS

.^^EXTRATO DE CONTRATO m 054/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N9

^^"^‘““^'^j),24. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 005/2024. CONTRATANTE:
||í|ra Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ
.^44/0001-62, CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA -

IHJ^NPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 115.165,75 (cento e
D|j^|e mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco

;os). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
radais de expediente para atender as necessidades das
íll-ias municipais de São Pedro dos Crentes ● MA,

especificações e condições estabelecidas no Termo de
Sfèrêntia constante do Anexo I deste Edital, FUNDAMENTO

íGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
'ÍMOLOGAÇÀO: 01/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de março de
24 a 31 de dezembro de 2024, São Pedro dos Crentes - MA, 18 de

fltãçço de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

-.'V

m
9'\H

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N^ 058/2024. PREGÃO ELETRÒNICC .
003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024, CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n»
01.577,844/0001-62. CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA/DEMAIS, CNPJ, 47.484.691/0001-00,
Valor R$ 348,90 (trezentos e quarenta e oíto reais e noventa
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei nc 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de março de
2024 a 31 de dezembro de 2024, São Pedro dos Crentes - MA, 18 de

março de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

I

V PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO NS 055/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N^
003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 005/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns

iOl,577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO m 059/2024. PREGÃO ELETRÒNICC L
003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024. CONTRATA’

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNP^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE

■C^Pj; 08.612.410/0001-03. Valor R$ 49.749,90 (quarenta e

setecentos e quarenta e nove reais e noventa
^võs). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
lãteriais de expediente para atender as necessidades das

É^^rftarias municipais de São Pedro dos Crentes ● MA,
^.■^{J^eme especificações e condições estabelecidas no Termo de

4^ia constante do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTO

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA/DEMAIS, CNPJ: 47.484.691/0001-00,
Valor R$ 426,97 (quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e
sete centavos). OBJETO; Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente para atender as
necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes MA, conforme especificações e condições

9i. í
í-

ir f!Ti ;Lii ne 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
rOGAÇÃO; 01/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de março de

estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
m

j£2.0^4.a 3Í de dezembro de 2024, São Pedro dos Crentes - MA, 18 de
H^rço de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal. deste Edital, FUNDAMENTO LEGAL: Lei ne 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA; 04 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
Pedro dos Crentes - MA, 18 de março de 2024. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

ÍEFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
“t-

^PxTPÍATO DE CONTRATO N^ 056/2024, PREGÃO ELETRÔNICO NS
'■‘ 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ nS
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA ■
ME. CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 128.423,75 (cento e
vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e

'cinco centavos). OBJETO: Contratação de empresa para
Iftliiy.^imento de materiais de expediente para atender as
HHttjpjsIdades das secretarias municipais de São Pedro dos

MA, conforme especificações e condições
^^reralbelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I

j^^e^e-Edital. FUNDAMENTO LEGAL; Lei ns 14.133 de 2021, Decreto
004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2024. PRAZO

iSSííFWHâljjciA: 04 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
iObls Crentes - MA, 18 de março de 2024. ROMULO COSTA
A# Prefeito Municipal.

:es

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO NB 060/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N9
003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024. CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNP!
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO U'
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA/DEMAIS, CNPJ: 47.484.691/0001-00
Valor R$ 247,60 (duzentos e quarenta e sete reais  e sessenta
centavos). OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2024, PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de março de
2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de
março de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

1
i íl>

IRBFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

■■■KTRATO DE CONTRATO N^ 057/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
P^fWõ'^2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 005/2024. CONTRATANTE;

prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA/DEMAIS, CNPJ: 47.484.691/0001-00.
Valor R$ 41,80 (quarenta e um reais e oitenta centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
expediente para atender as necessidades das secretarias
municipais de São Pedro dos Crentes - MA, conforme

||jUÍj||||l|Mifícações e condições estabelecidas no Termo de
H||^H|jiUcia constante do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTO

ne 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
^T^PWÍbtOGAÇÂO: 01/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de março de

31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de

líí|i2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N2 061/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NB
003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MAY EMPREENDIMENTO
LTDA/ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10. Valor R$ 360,00 (trezentos e
sessenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente para atender
necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes MA, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
deste Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 14.133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2024. PRAZOy  :

i-

Lti^lffiCADOOlGJTALMENTE . . .
£ CímCARlMBQ DC TEMPO : www.famem.org.br 118/123

1 ..■Ííi'.


